### **Capítulo XIX**

Pero mandamos que los presbíteros, diáconos, subdiáconos, cantores y lectores, a todos los cuales llamamos clérigos, tengan en su poder a semejanza de peculiares castrenses los bienes que de cualquier modo vayan a dominio de ellos, los donen con arreglo a las leyes, y testen de ellos aunque estén bajo la potestad de sus padres, pero de suerte que sus hijos, o, no existiendo éstos, sus padres, perciban su porción legítima.

### **Capítulo XX**

Mas respecto a los reverendísimos presbíteros o a los diáconos, aunque se hubiere hallado que prestaron falso testimonio en causa pecuniaria, basta que en lugar de azotes sean separados del sagrado ministerio tres años, y llevados a monasterios. Pero si hubieren dicho falso testimonio en causas criminales, mandamos que despojados del clero sean sometidos a las penas legítimas, y que todos los demás que se hallen constituidos en los otros órdenes eclesiásticos, si fueren convictos de haber prestado falso testimonio en cualquiera causa, ya pecuniaria, ya criminal, sean no solamente repelidos del oficio

atheir ecclesiastical offices, but shall also be scourged.

## Cap. XXI

### CHAPTER XXI

#### ECCLESIASTICS SHALL BE SUED BEFORE THEIR OWN BISHOPS

Si quis contra aliquem clericum, aut monachum, aut diaconissam, aut monastriam, aut ascetriam habeat aliquam actionem, adeat prius sanctissimum episcopum, cui horum unusquisque subiacet, ille vero causam inter eos iudicet. Et si quidem utraque pars iis, quae iudicata sunt, acquieverit, iubemus, per loci iudicem hoc exsecutioni perfectae contradi. Si quis autem litigantium intra decem dies contradicat iis, quae iudicata sunt, tunc locorum iudex causam examinet. Et si invenerit iudicium recte factum, etiam per sententiam propriam hoc confirmet, et exsecutioni propriae tradat, quae iudicata sunt, et non liceat secundo in tali causa victo appellare. Si vero iudicis sententia contraria fuerit iis, quae a deo amabili episcopo iudicata sunt, tunc locum habere appellationem contra sententiam iudicis, et hanc secundum legum ordinem referri et exerceri. Si tamen ex imperiali iussione aut iudiciali praecepto episcopus iudicat inter quascunque personas, appellatio ad imperium, aut ad eum, qui transmisit negotium referatur.

§ 1.- Si vero crimen fuerit, quod adversus quamlibet memoratarum reverendissimarum personarum inferatur, si quidem apud episcopum aliquis accusatur, et ipse veritatem invenire potuerit, ab honore aut gradu hunc secundum ecclesiasticas regulas deiiciat, et tunc competens iudex hunc comprehendat, et secundum leges item examinans, causae finem imponat. Si vero prius civilem iudicem adeat accusator, et crimen per legitimam examinationem potuerit approbare, tunc episcopo locorum gesta monumentorum palam faciat, et si ex his agnoscatur, proposita crimina commisisse eum, tunc ipse episcopus hunc secundum regulas ab honore sive gradu, quem habet, separet, iudex autem ultionem ei